
________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Settore: Ufficio Ragioneria - N. 58/18 del  22/12/2014 
 
 
DETERMINAZIONE N.  _________ DEL __________________. 
 
 
OGGETTO:  IMPEGNO SPESA PER PRATICHE PENSIONAMENTO DIPENDENTI COMUNALI.  

PROVVEDIMENTI. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 

• PREMESSO che l’ufficio personale del presente Comune non ha in dotazione un programma per la 
predisposizione della documentazione utile al trattamento di pensione e alla liquidazione dell’indennità 
premio di fine servizio; 

• VISTA la richiesta del Sig. Santi Graziano per il rilascio del Mod. PA04  per i periodi effettuati presso il 
nostro Ente; 

• CONSIDERATO che a seguito accordo con l’Amministrazione Comunale e su indicazione 
dell’I.N.P.D.A.P. di Modena si è ritenuto opportuno contattare, al fine di predisporre le pratiche 
necessarie, uno studio specializzato in materia individuato nello studio NALDI di Bologna al quale è 
stato richiesto apposito preventivo; 

• CONSIDERATO che già in passato ci si è avvalsi delle prestazioni dello studio NALDI con ottimi 
risultati e ampia disponibilità nei nostri confronti; 

• RITENUTO opportuno affidare il servizio in questione allo studio della dott. NALDI per l’affidabilità, 
gli ottimi risultati  già ottenuti in passato e la professionalità di cui anche l’I.N.P.D.A.P. di Modena è a 
conoscenza; 

• CONSIDERATO che a seguito contatti telefonici con la dott. NALDI si è concordato che l’ammontare 
preciso della spesa varia a seconda della complessità delle pratiche da predisporre e che la stessa sarà in 
grado di quantificare la somma una volta analizzati i fascicoli ( e la documentazione già predisposta dal 
presente ufficio ) dei dipendenti per i quali si chiede la prestazione; 

• RITENUTO opportuno impegnare in via presuntiva la somma di €  120,00 iva compresa; 
• RITENUTO di dovere provvedere conseguentemente in merito; 
• VISTI il vigente regolamento di contabilità e il D. Lgs. 267/2000; 
• VISTA la propria competenza ai sensi dell’atto deliberativo della Giunta Municipale n. 44/2000 e del 

Provvedimento del Sindaco n. 3 in data 27/05/2014; 
 
 

DETERMINA 
 



 
1) Di affidare allo Studio di Consulenza Previdenziale della dott. NALDI di Bologna l’incarico per la 

predispostone del Mod. PA04 del sig. Santi GrazianoMigliori; 
2) DI IMPEGNARE la somma presunta di € 120,00 mediante imputazione della stessa al cap. 110 “ 

Collaborazioni ad alto contenuto professionale “ del Bilancio di Previsione 2014 dotato della necessaria 
disponibilità. 

3) DI LIQUIDARE la spesa su presentazione di regolari fatture a compimento delle pratiche elaborate per i 
dipendenti interessati. 

 
Cig<. Zc51295db5 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    

_______________________________ 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 6, comma 11 , Legge 127/97). 
 
Montecreto, lì ........................... 
                            
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
      _______________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto lì .................................. 
 
         Il Messo Comunale 
  
         ______________ 
 
           


